
cot.ìiORZIO l'I!ltlt! 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: "Accordo Quadro triennale per i lavori di manutenzione ordinaria e per la messa in sicurezza 
urgente (pronto intervento) delle gallerie gestite dal CAS, suddiviso in n. 4 lotti". 
LOTTO 2 - CIG: 972299554C - A20 Messina-Palermo dal km 0+000 al km 58+000, in entrambe le 
direzioni. 
Liquidazione Fattura n. 04/2025 del 09/05/2025 dell'importo totale di € 106.182,98 
ANTICIPAZIONE Contratto Applicativo n. 2 - Impresa G.N.G. SRL 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. ~.{ 2./DATE DEL 2 3 G 111. 2025 

Premesso: 
• Con Decreto Dirigenziale n. 203/DATE/2024 del 30/04/2024 è stata approvata la proposta di 

aggiudicazione della Commissione di gara, di cui ai verbali n. 8 del 13/12/2023 e n. 12 del 20/03/2024, 
e si è proceduto, contestualmente, alla formale aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32, comma 5, del D.Lgs. 
50/2016, dell"'Accordo Quadro triennale per i lavori di manutenzione ordinaria e per la messa in 
sicurezza urgente (pronto intervento) delle gallerie gestite dal CAS, suddiviso in n. 4 lotti" - LOTTO 2 - 
CIG: 972299554C - A20 Messina-Palermo dal km 0+000 al km 58+000, in entrambe le direzioni, a 
favore dell'Impresa G.N.G. S.R.L. con sede in Viale Cannatello snc, 92100 Agrigento (oggi via 
Giuseppe Gioacchino Belli n.27, piano V int. 9/a - 00193 - Roma) - P.IVA 02114200849 - pec 
impresagng@arubapec.it, che ha offerto un ribasso del 24,48% sull'elenco prezzi; 

• in data 04/1 0/2024 è stato sottoscritto il contratto d'appalto avente ad oggetto "Accordo quadro 
triennale per i lavori di manutenzione ordinaria e per la messa in sicurezza urgente (pronto intervento) 
delle gallerie gestite dal CAS, suddiviso in 4 lotti - LOTTO 2 - A20 Messina - Palermo, dal Km 0+000 
al Km 58+000, in entrambe le direzioni" - repertorio CAS n. 1369/2024 del 04/1 0/2024 registrato presso 
l'Agenzia delle Entrate di Messina in serie 1 T repertorio 15615 del 04/1 0/2024; 

• in data 22/04/2025 è stato sottoscritto il Contratto Applicativo n. 2, registrato nella Serie III del CAS al 
n. 575 in data 09/05/2025; 

• ai sensi dell'art. 4 del suddetto Contratto Applicativo ed ai sensi dell'art. 35 del D.Lgs. 50/2016, sul 
valore di ciascun applicativo viene calcolato l'importo dell'anticipazione del prezzo pari al 20%, da 
corrispondere all'appaltatore al momento della consegna dei lavori; 

• in data 08/05/2025 il Direttore dei Lavori ha consegnato e disposto alla impresa G.N.G. SRL le 
lavorazioni da eseguirsi nell'ambito del Contratto Applicativo n. 2; 

• con la sottoscrizione del verbale di consegna l'impresa ha diritto all'anticipazione pari al 20% 
dell'importo del Contratto Applicativo n. 2 pari ad euro 557.666,44 di cui euro 500.368,80 per lavori 
soggetti al ribasso d'asta offerto dall'impresa del 24,48% ed euro 57.297,64 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso d'asta. 

Considerato: 
• che l'Impresa ha trasmesso in via telematica la Fattura n. 04/2025 del 09/05/2025 dell'importo totale di 

€ 106.182,98 di cui € 87.035,23 di imponibile, equivalente al 20% dell'importo del Contratto 
Applicativo n. 2 al netto del ribasso d'asta, ed euro 19.147,75 per IV A al 22%; 

Visto: 
• il Contratto Applicativo n. 2 sottoscritto in data 22/04/2025, registrato nella Serie III del CAS al n. 575 

in data 09/05/2025; 
• Il verbale di consegna del Contratto Applicativo n. 2 del 08/05/2025; 
• La Fattura n. 04/2025 del 09/05/2025 dell'importo totale di € 106.182,98; 
• Il documento di regolarità contributiva (DURC); 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA c;feri n. 41 
web: www.autostr mail: info@autostradesiciliane.it pec: autoslradesiciliane@posla-cas.il 



Ala M\',~Hil\.J 

CONSOll%IO PlR LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 
~"t~hh! e Sit(\tU5a·tJ~la . AJO MI.'-!!iiil<i 

_ _ ~ M _ 

Visti: 
• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisona; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 

• il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024- 
2026; 

• il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'1/1 0/2016, approvato 
con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018; 

• la Direttiva n. 260/DG del 14/03/2025. 
Il Dirigente Tecnico f.f., per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti, 

Il R.U.P. 

DECRETA 

1. Di liquidare all'impresa G.N.G. S.R.L. con sede in via Giuseppe Gioacchino Belli n.27, piano V int. 
9/a - 00193 - Roma - P.IVA 02114200849 - pec impresagng@arubapec.it, la fattura n. 04/2025 del 
09/05/2025 dell'importo totale di € 106.182,98 di cui € 87.035,23 di imponibile, ed euro 19.147,75 
per IV A al 22%; 

2. Di prelevare la somma di € 87.035,23 oltre IVA (al 22%) dal cap. 48, denominato "manutenzione 
ordinaria autostrada e relativi impianti" bilancio di previsione 2024/2026 giusto impegno n. 34.2 
per l'esercizio finanziario 2025; 

3. Di emettere mandato di pagamento a favore dell'impresa G.N.G. S.R.L, dell'importo relativo alla 
fattura n. 04/2025 del 09/05/2025, sul codice IBAN: IT 13 L 0306982930 1000000003239; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria e al Consiglio Direttivo del CASo 

( 
\ 

Allegati: 

Fattura n. 04/2025 del 09/05/2025 dell'importo totale di € 106.182,98 

DURe Impresa GNG srl 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 


